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Obecni według załączonej listy obecności - załączniki nr 1, 2 do protokołu.  
 
Ad. 1 
Przewodniczący Rady Gminy, Pan Stanisław Malczyk, o godz. 15.15 otworzył sesję  
i po powitaniu radnych i zaproszonych gości oświadczył, iŜ zgodnie z listą obecności 
na stan 15-tu radnych, aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 14-tu radnych,  
1 chwilowo nieobecny, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób, 
stanowi sesję prawomocną do podejmowania uchwał.  
 
Ad. 2 
Następnie Przewodniczący Rady przypomniał, Ŝe porządek obrad dzisiejszej sesji 
przedstawia się następująco: 
 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 
2. Uwagi do porządku obrad.  
3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji. 
4. Odpowiedzi na interpelacje radnych.  
5. Informacja o realizacji uchwał i pracy Zespołu Kierującego Urzędem Gminy 

między sesjami. 
6. BudŜet gminy na 2008 rok: 

a) Opinia o projekcie budŜetu Regionalnej Izby Obrachunkowej, 
b) Sprawozdanie Przewodniczących Komisji Stałych Rady Gminy  

o projekcie budŜetu, 
c) Podjęcie uchwały w sprawie budŜetu gminy na rok 2008. 

7. Podjęcie uchwał w sprawie: 
a) Programu współpracy Gminy Ornontowice z organizacjami pozarządowymi 

oraz parafiami Kościoła Rzymsko-Katolickiego i innych kościołów czy 
związków wyznaniowych na rok 2008 w zakresie realizacji zadań 
publicznych określonych ustawą o działalności poŜytku publicznego  
i o wolontariacie. 

8. Zmiany w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Ornontowice – omówienie i dyskusja.  

9. Omówienie moŜliwości pozyskiwania funduszy począwszy od 2008 roku. 
10. Sprawy bieŜące.  
11. Interpelacje radnych. 
12. Wolne głosy i wnioski. 
13. Zakończenie sesji. 

 
Porządek został przyjęty jednogłośnie. 
 
Ad. 3 
Protokół z poprzedniej sesji został przyjęty jednogłośnie. 
 
Ad. 4 
Podczas ostatniej sesji nie wpłynęła Ŝadna interpelacja. 
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Ad. 5 
Wójt Gminy odczytał informację o realizacji uchwał Rady Gminy i pracy Zespołu 
Kierującego Urzędem Gminy między sesjami, a jej treść stanowi załącznik nr 3 do 
protokołu.  
 
Ad. 6 
W tym punkcie tematem wiodącym był: bud Ŝet gminy na rok 2008. 
 
a) Na wstępie Pani Skarbnik odczytała uchwały V Składu Orzekającego Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Katowicach (załącznik nr 4 do protokołu ): 
 

� Nr 4100/V/143/2007 w sprawie: opinii o przedłoŜonym przez Wójta Gminy 
Ornontowice projekcie budŜetu na 2008 rok wraz z informacją o stanie mienia 
komunalnego i objaśnieniami  

 
� Nr 4100/V/165/2007 w sprawie: opinii o moŜliwości sfinansowania deficytu  

w kwocie 25.000 zł przyjętego w projekcie budŜetu na 2008 rok Gminy 
Ornontowice 

 
� Nr 4100/V/166/2007 w sprawie: opinii o prawidłowości dołączonej do projektu 

uchwały budŜetowej na2008 rok prognozy kwoty długu Gminy Ornontowice. 
 
b) Przewodniczący poszczególnych Komisji Stałych odczytali swoje protokoły,  
w których zostały zawarte uwagi komisji dot. projektu budŜetu na rok przyszły.  
 
c) Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały budŜetowej. 
 
Pani Skarbnik omówiła zmiany wprowadzone do projektu uchwały po otrzymaniu 
opinii RIO zgodnie z zaleceniami RIO. 
 
Przewodniczący otworzył dyskusję. 
 
Głos zabrał radny Kotyczka. Oznajmił, Ŝe porównując projekt budŜetu na rok 2008 z 
budŜetem tegorocznym pozytywnie wypada deficyt budŜetowy. Porównał następnie  
zwiększenie dochodów i wydatków budŜetowych. Oznajmił, Ŝe zaniepokoił go WPI – 
jeszcze w listopadzie były w tym dokumencie 2 waŜne punkty, które radny 
monitorował – budowa kanalizacji, podzlewnia K3 zad. II, zniknęła takŜe inwestycja 
dot. termomodernizacji budynku na boisku sportowym.  
 
Radny wspomniał, Ŝe w 1996r. mieszkańcy południowej części Ornontowic wpłacali 
zaliczki, partycypując w kosztach budowy oczyszczalni. Nadmienił, Ŝe zapewniał 
mieszkańców ul. Marzankowice, Ŝe kanalizacja jest w planie, wspominając 
jednocześnie o „rozpadających się szambach”. Kontynuując radny dodał, Ŝe środki 
na inwestycje to tylko 11,5% w tym większość to projekty. Radny podkreślił wzrost 
kosztów administracyjnych (rada i wynagrodzenia pracowników urzędu gminy). 
Kolejna uwaga dotyczyła OSP – radny podkreślił, Ŝe w dochodach nie wykazano 
środków, które OSP pobiera za wynajem sali i środków, pobieranych od 
mieszkańców jako członków wspierających (porównał z dochodem wykazanym za 
wynajem sali GDK). Radny Kotyczka dodał, Ŝe montaŜ wentylacji w sali OSP StraŜ 
powinna zrealizować ze środków, które zarabia. 
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W odpowiedzi głos zabrał Wójt, który oznajmił, Ŝe nie ma w ogóle pozwolenia na 
budowę kanalizacji przy ul. Marzankowice. Podkreślił, Ŝe m.in. firma PKP rok czasu 
uzgadnia przejście pod nieczynnym torem. Mówiąc o kanalizacji sanitarnej w 
odniesieniu do ul. Marzankowice Wójt potwierdził, iŜ rzeczywiście mieszkańcy płacili 
zaliczki na budowę oczyszczalni (po 100 zł) ale od tego czasu istotnie zmieniły się 
przepisy. Następnie poinformował obecnych, iŜ aktualnie nie ma moŜliwości 
skorzystania ze środków unijnych, które pozwoliłyby wybudować kanalizację na 
terenie całej gminy. Natomiast Wójt widzi realne szanse na skorzystanie ze środków 
WFOŚiGW.   
 
Wójt dodał, Ŝe jego zdaniem nie jest problemem wytłumaczenie mieszkańcom 
dlaczego nie ruszyły pewne inwestycje biorąc pod uwagę, iŜ dotąd nie uruchomione 
zostały środki z funduszy strukturalnych. Wójt dodał, Ŝe nie jest w stanie dokładnie 
przewidzieć co czeka gminę w 2008 roku, stąd teŜ liczne wprowadzane na kaŜdej 
sesji zmiany do budŜetu gminy. 
 
Odnośnie termomodernizacji budynku na boisku sportowym Wójt przypomniał jaki 
jest poziom budŜetu gminy.  
 
Co do GDKiB Wójt zwrócił radnemu uwagę na róŜnicę pomiędzy jednostką 
budŜetową jaką jest GDKiB a stowarzyszeniem jakim jest OSP. Podkreślił, Ŝe gmina 
dotuje OSP w części związanej z częścią bojową. Dodał, Ŝe z uwagi na fakt, iŜ gmina 
korzysta równieŜ z sali OSP to postanowiliśmy się włączyć w realizację wentylacji. 
 
Wójt dodał, Ŝe nikomu nie obiecywał, Ŝe szamba w przedmiotowym rejonie w 2009 
roku mają zniknąć. Przypomniał, Ŝe pracujemy nad aktualizacją koncepcji sanitacji 
gminy. 
 
Co do obniŜenia kosztów funkcjonowania urzędu Wójt podkreślił, Ŝe mówił  
o zmniejszeniu liczby pracowników ale nie o mniejszych pensjach. Stwierdził, Ŝe  
w dzisiejszych czasach w zamian za wzrost wydajności urzędników musiał zwiększyć 
ich wynagrodzenie.  
 
Radny Kotyczka odpowiedział, Ŝe nie jest przeciwnikiem wzrostu wynagrodzeń 
urzędników, natomiast myślał, Ŝe podwyŜki zostaną przyznane ze środków 
uzyskanych w wyniku zmniejszenia liczby pracowników Urzędu. 
 
Brak dalszych pytań i uwag. 
 
 

Uchwała Nr XVI/111/07 Rady Gminy Ornontowice w sprawie: budŜetu Gminy 
na 2008 rok, na aktualny stan obecnych 14 radnych, została podjęta 13 
głosami „za” przy 1 przeciwnym i stanowi załącznik nr 5 do protokołu . 

 
 
Przewodniczący Rady serdecznie podziękował Wójtowi jak i pracownikom Urzędu za 
przygotowanie projektu uchwały budŜetowej. 
 
Ad. 7 
W kolejnym punkcie radni dyskutowali nad projektem uchwały: 
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a) w sprawie: Programu współpracy Gminy Ornontowice  z organizacjami 
pozarządowymi oraz parafiami Ko ścioła Rzymsko-Katolickiego i innych 
kościołów czy zwi ązków wyznaniowych na rok 2008 w zakresie realizacji  zadań 
publicznych okre ślonych ustaw ą o działalno ści po Ŝytku publicznego  
i o wolontariacie. 
 
W związku z brakiem dyskutantów Przewodniczący poddał projekt pod głosowanie. 
 

Uchwała Nr XVI/112/07 Rady Gminy Ornontowice w sprawie: Programu 
współpracy Gminy Ornontowice z organizacjami pozarządowymi oraz 
parafiami Kościoła Rzymsko-Katolickiego i innych kościołów czy związków 
wyznaniowych na rok 2008 w zakresie realizacji zadań publicznych 
określonych ustawą o działalności poŜytku publicznego i o wolontariacie, na 
aktualny stan obecnych 14 radnych została podjęta jednogłośnie i stanowi 
załącznik nr 6 do protokołu.  

 
Ad. 8 
Przewodniczący powitał serdecznie Panią .... (fragment wycięty w związku z ochroną 
danych osobowych) – urbanistkę, a następnie udzielił głosu Wójtowi. 
 
Wójt przytoczył pokrótce procedurę zw. z wprowadzaniem zmian w miejscowym 
planie zagospodarowania przestrzennego, informując, iŜ w marcu 2008r. chciałby 
przedstawić projekt uchwały w sprawie zmian w planie, dodając, iŜ podjęcie tejŜe 
uchwały wymaga uprzednich uzgodnień. Nawiązał następnie do materiałów 
przekazanych radnym.  
 
Dodał, Ŝe równieŜ prawdopodobnie w późniejszym okresie będzie przedstawiać 
radzie projekt uchwały o przystąpieniu do sporządzenia zmian w studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy.  
 
Aktualne zmiany w planie, do których gmina się przymierza nie wymagają zmian  
w studium.  
 
Następnie głos zabrała urbanistka – Pani ........... Poinformowała, Ŝe sporządzając 
zmianę w planie robimy korektę starego planu w zakresie dopuszczalnym w 
obecnym studium uwarunkowań, działamy w ramach zgodności ze studium, 
podkreślając, Ŝe rada musi potwierdzić zgodność ze studium. Pozostałe wnioski 
będą wymagały w przyszłości zmiany w studium i następnie kolejnej zmiany w planie. 
Aktualnie zebrano wnioski, które Wójt rozpatrzył udzielając odpowiedzi 
wnioskodawcom. Pani ........ podkreśliła, Ŝe projekt w/w uchwały zostanie przesłany 
do róŜnych instytucji do uzgodnień bądź zaopiniowania, prosząc jednocześnie 
radnych o zgłaszanie ewentualnych uwag. W toku dyskusji ustalono termin 
zgłaszania ewentualnych uwag – najbliŜszy poniedziałek do godz. 15.00. Kolejno 
przedstawiła statystyczne dane dot. ilości składanych wniosków (uwzględniono 30 
wniosków indywidualnych plus wnioski urzędu gminy dot. korekt zapisów w planie). 
 
Radny Nocoń poruszył kwestię linii wysokiego napięcia 400 tys. wolt, która przebiega 
przez teren ul. Solarna. Wspomniał, Ŝe w 2003r. 8 sąsiadów złoŜyło do Wójta protest 
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w tej sprawie. Spytał jakie są uwarunkowania prawne i czy gmina musi się zgodzić 
na taki a nie inny przebieg linii wysokiego napięcia. 
 
Wójt odparł, Ŝe moŜna składać wnioski ale nie w tym czasie, poniewaŜ ta kwestia  
wymaga zmiany w studium. Pani ........ oznajmiła, Ŝe ta linia jest przewidziana  
w studium więc teraz na tym etapie nic się nie da zrobić, natomiast w odpowiednim 
czasie kiedy będzie to podane w ogłoszeniu jak najbardziej prosi radnego o złoŜenie 
w/w wniosku.  
 
Radny Nocoń podkreślił, Ŝe Ŝadne odszkodowanie finansowe nie zrekompensuje 
strat i zagroŜeń jakie wynikają z zagroŜenia na skutek przebiegu takiej linii. Wójt 
wspomniał, Ŝe nie moŜemy wracać do wniosków złoŜonych w 2003 roku przed 
uchwaleniem aktualnie obowiązującego planu, tamten etap jest juŜ zamknięty  
i w stosownym czasie naleŜy wniosek ponowić. 
 
Radny Kaczor spytał kiedy przewidujemy wprowadzenie zmian w studium. Wójt 
odparł, Ŝe z początkiem przyszłego roku. Dodał, Ŝe trzeba odczekać trochę czasu 
poniewaŜ wprowadzając zmiany w studium wprowadzimy jednocześnie zmiany do 
planu, nad zmianami którego teraz pracujemy. 
 
Kolejno głos zabrał radca Cichecki. Podkreślił, Ŝe obecne ustawodawstwo mówi 
jednoznacznie - rada zanim opracuje plan musi podjąć uchwałę, Ŝe to co uchwala 
jest zgodne ze studium.  Będąc przy sprawie zgłoszonej przez radnego Noconia – 
blokowanie nic nie da. Przebieg linii jest zgodny ze studium, a więc teraz nic nie 
moŜna zrobić. JeŜeli chodzi o kwestie odszkodowawcze, orzecznictwo Sądu 
NajwyŜszego jest jednoznaczne – właściciel sieci wodociągowej, przesyłowej, 
ciepłowniczej, jeŜeli wykorzystuje kawałek ziemi, linii napowietrznej, z odpowiednim 
udziałem promieniowania, powinien go wykupić od właściciela gruntu. JeŜeli tego nie 
zrobi właściciel ma prawo wystąpić o odszkodowanie lub czynsz dzierŜawny bądź 
opłatę za korzystanie. Na pewno nie płaci gmina z tego tytułu. 
 
Następnie dyskutowano m.in. nad: 

• sformułowaniem „materiały tradycyjne lub tradycyjne w wyrazie” – kolory 
dachówki, 

• dachami wielospadowymi i jednospadowymi, 
• kątem nachylenia dachów.  
Radny Szołtysek wnioskował o wykreślenie zapisów dot. kątów o nachyleniu 
połaci 30 stopni i wykreślenie punktu „m” (wykończenie elewacji). Pani ......... 
wspomniała, Ŝe zgodnie rozporządzeniem dot. zakresu sporządzania 
miejscowego planu trzeba kąty nachylenia określić, nie moŜna tego wyrzucić. 
MoŜemy ewentualnie dopuścić dachy jednospadowe przy budynkach 
usytuowanych w granicy. Dodała teŜ, Ŝe odnośnie punktu „m” – moŜna to 
przenieść do zaleceń. Radny Szołtysek wyraził aprobatę. 

 
Pani ......... poprosiła aby wszelkie uwagi radnych zostały złoŜone na piśmie do Wójta 
Gminy w wyŜej ustalonym terminie czyli do 17.12.2007r. do godz. 15.00. 
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Ad. 9 
W kolejnym punkcie Pan Andrzej Wołowiec, inspektor Wydziału Promocji  
i Pozyskiwania Funduszy przedstawił prezentację multimedialną z zakresu 
pozyskiwania funduszy począwszy od 2008 roku.  
 
Radni prowadzili następnie dyskusję nt. dróg, skupiono się nad kwestią budowy 
autostrady (omówił Zastępca Wójta). W toku dyskusji Przewodniczący zapytał 
odnośnie podłączenia do autostrady – czy mamy projekt poza koncepcją.  
 
Inspektor Wołowiec odpowiedział, Ŝe samej koncepcji nie mamy gdzie zgłaszać, nie 
jest wyznaczony termin konkursu. Na pewno trzeba prowadzić wszelkie prace 
związane z projektowaniem.  
  
Przewodniczący zadał pytanie czy moŜna pozyskać środki na budowę chodnika. 
Andrzej Wołowiec odpowiedział, Ŝe moŜna wystąpić o dofinansowanie takiego 
projektu jednak jest ograniczenie – projekt musi być na kwotę 300 tys. zł. JeŜeli 
chodzi o złoŜenie wniosku - nie ma Ŝadnych terminów, a więc na razie sprawa jest 
nieaktualna.  
 
(O godz. 18.00 wyszedł radny Bijak). 
 
Ad. 10. 
W sprawach bieŜących przedstawiony został projekt uchwały w sprawie zmian 
budŜetu gminy na rok 2007. 
 
Pani Skarbnik odczytała i omówiła w/w projekt, który został pozytywnie zaopiniowany 
przez Komisję BudŜetu i Mienia. Radni nie zabrali głosu.  
 

Uchwała Nr XVI/113/07 Rady Gminy Ornontowice w sprawie: zmian budŜetu 
gminy na rok 2007, na aktualny stan obecnych 13 radnych została podjęta 
jednogłośnie i stanowi załącznik nr 7 do protokołu.  

 
 
cd. spraw bieŜących 
 
Nikt nie zabrał głosu. 
 
Ad. 11. 
Interpelacji nie złoŜono. 
 
Ad. 12 
W ramach omawiania punktu „Wolne głosy i wnioski” głos zabrali radni: 
 
Przewodnicz ący Rady:  
 

� przypomniał o wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych Rady Gminy – 
13.12.2007r, godz. 15.15, 

� wspomniał o materiałach przekazanych radnym na kolejną sesję, 
� poinformował, Ŝe temat dot. rozpatrzenia skargi, przedstawionej na ostatniej 

sesji RG zostanie załatwiony w styczniu 2008r.  
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Radny Nowak  – przypomniał członkom Komisji BudŜetu i Mienia o posiedzeniu 
Komisji – 18.12.2007r., godz. 15.30. 
 
Radny Mozgalik spytał o kwestię wypełniania oświadczeń lustracyjnych. 
 
Wójt:  

� wspomniał o przeprowadzonych w minioną sobotę rozgrywkach okręgów 
wyborczych w siatkówce o puchar Wójta Gminy (II runda) – III runda 
rozgrywek odbędzie się 13 stycznia 2008r. Wójt zachęcił radnych do 
aktywności w swoich okręgach wyborczych, 

� poinformował o powołaniu komisji do weryfikacji wniosków o przyznanie 
nagród sportowych, prosząc o wyznaczenie 2 osób z rady, które wzięłyby 
udział w posiedzeniu tej komisji. Zgłosili się radni: Milanowski i Zientek. 

 
Następnie Kierownik Wydziału Promocji i Pozyskiwania Funduszy, Pani Aleksandra 
Malczyk poinformowała radnych o powstaniu Śląskiej Kapituły Smaku, wspominając  
o spotkaniu, które odbędzie się w piątek w Pałacu Ornontowickim, pod patronatem 
Marszałka Województwa Śląskiego Janusza Moszyńskiego oraz Polskiej Akademii 
Sztuki Kulinarnej. Inicjatorem jej powstania była Śląska Organizacja Turystyczna – 
jako organizator Festiwali Kuchni Śląskiej oraz Gmina Ornontowice jako zdobywca 
pierwszego miejsca na dwóch Festiwalach. Głównym celem działań Kapituły jest 
promocja i kultywowanie regionalnych tradycji kulinarnych i ustalanie prawidłowych 
zasad przygotowania i serwowania potraw stanowiących kanon Kuchni Śląskiej. 
Wkrótce określona zostanie forma Kapituły (fundacja, stowarzyszenie). Kapituła ma 
się spotykać raz na kwartał.  
 
 
Radny Jaskółka przypomniał o dziurach w drodze na ul. Krótkiej. 
 
Radny Zientek  podziękował za załatanie dziur na ul. Zamkowej. Jednocześnie  
zaprosił w imieniu organizatora na II otwarte Mistrzostwa Śląska Wushu w Radlinie - 
16.12.2007r. 
 
Ad. 13 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy o godz. 
19.20 zakończył sesję Rady Gminy Ornontowice.  

 
 
Przewodniczył: 

 
Stanisław Malczyk 

(-) Przewodniczący Rady Gminy 
 
 
 
 
Protokołowała:  
Iwona Skrzypczyk  
 
 


